
 

 

 

КУПЖ -01/2021 
17.03..2021. 
 
Председник ТК РСС, Видановић Небојша, поступајући као првостепени орган за спровођење 

такмичења, у складу са одредбом члана 75. став 2. Дисциплинског правилника РСС, а на основу 

пријаве за покретање дисциплинског поступка, поднете од стране рукометног контролора Бранке 

Марић, са утакмице ½ Финала КУП-а Србије за жене између ЖРК „Бекамент ББ“ из Аранђеловца и ЖРК 

„Наиса“ из Ниша, која је одиграна дана 12.03.2021. године у Смедереву, у складу с одредбама члана 

68. став 1. , члана 86. став 1. , као и члана 89. став 1. Дисциплинског правилника РСС, дана 17.03.2021. 

године, донео је: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о покретању дисциплинског поступка 

 
ПРОТИВ: 

1. Рукометног тренера ЖРК „Бекамент ББ“, Саше Бошковића (лиценца: 20320881) 

 

ЗБОГ ОСНОВАНЕ СУМЊЕ ДА СЕ: 
у полувремену утакмице, иако је био дисквалификован и није могао да има контакте са екипом, 

вратио на терен и наставио са приговорима рекавши у једном тренутку „Они су кретени (судије)...Што 

кретен није дошао да јој се извини и каже да није видео ударац“. Након упозорења од стране 

контролора да ту не може да буде јер је дисквалификован, наставио је да се расправља да би се 

обратио речима „Штитиш та два кретена“, осим тога, током утакмице, док је седео на трибинама на 

коментар са клупе ЖРК Бекамент:„Судија суди нешто“ одговорио је речима: „Они не могу да суде јер 

не могу, они су коњи а коњи не суде“,   

чиме би рукометни тренер Саша Бошковић извршио дисциплински прекршај из члана 198. 

Дисциплинског правилника РСС. 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

Рукометни контролор Бранка Марић је дана 12.03.2021. године поднела пријаву за покретање 

дисциплинског поступка против рукометног тренера ЖРК „Бекамент ББ“, Саше Бошковића (лиценца: 

20320881) у којој је навела да је пријављени рукометни тренер на утакмици ½ Финала КУП-а Србије за 

жене између ЖРК „Бекамент ББ“ из Аранђеловца и ЖРК „Наиса“ из Ниша, која је одиграна дана 

12.03.2021. године у Смедереву, у полувремену утакмице иако је био дисквалификован и није могао 

да има контакте са екипом, вратио на терен и наставио са приговорима рекавши у једном тренутку 

„Они су кретени (судије)...Што кретен није дошао да јој се извини и каже да није видео ударац“. Након 

упозорења од стране контролора да ту не може да буде јер је дисквалификован, наставио је да се 



расправља да би се обратио речима „Штитиш та два кретена“. Током утакмице, док је седео на 

трибинама на коментар са клупе ЖРК Бекамент:„Судија суди нешто“ одговорио је речима: „Они не 

могу да суде јер не могу, они су коњи а коњи не суде“.  

Имајући у виду наводе из пријаве, сматрао сам да постоје услови за покретање дисциплинског 

поступка против наведеног рукометног тренера, те сам поступак покренуо по службеној дужности и 

донео ово решење о покретању дисциплинског поступка, у смислу члана 89. став 1. Дисциплинског 

правилника РСС.  

У току дисциплинског поступка, биће прибављена: 

• писана одбрана пријављеног,  

• изјава-сведочење делегата Обућина Светлане, 

• изјава-сведочење судије Јевтић Милоша,  

• изјава-сведочење судије Јевтић Ђорђа, 

а по потреби ће бити изведени и други докази. 

Сходно одредби члана 90. Дисциплинског правилника РСС, пријављени рукометни тренер може у року 

од 8 (осам) дана од дана пријема овог решења да достави писану одбрану. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ 

Против овог решења жалба није дозвољена, у смислу члана 89. став 3. Дисциплинског правилника 

РСС. 

 

ПОУКА О ПРАВИМА УЧЕСНИКА У ПОСТУПКУ : 

- Пријављени има право да се брани сам или уз стручну помоћ браниоца. 

- За браниоца се може узети адвокат који је дужан да поднесе уредну пуномоћ. 

- Пријављени рукометни тренер имај право да подноси доказе, ставља предлоге и употребљава 

сва правна средства предвиђена Дисциплинским правилником РСС. 

 

У прилогу се доставља: 

- Пријава за покретање дисциплинског поступка 

 

ТАКМИЧАРСКА КОМИСИЈА РСС 

Председник, 

Небојша Видановић 

 

Доставити: 

1. Пријављеном (преко клуба) 

2. Сведоцима 
 


